

# ACUERDO Nº 3949

## Anexo 4: EJECUCION PRESUPUESTARIA DEL TRIMESTRE. CUMPLIMIENTO DE METAS

REPARTICIÓN / ORGANISMO: <b>Administración de Fondo para la Transformación y el Crecimiento</b>		NOMENCLADOR: <b>090701</b>	
EJERCICIO: <b>2018</b>	TRIMESTRE:	1	2
		3	4

CONCEPTO		Ejecutado en el Trimestre	Programación Financiera del Trimestre	Diferencia entre Ejecutado y Programación Financiera
		(1)	(2)	(3)=(1)-(2)
I	RECURSOS CORRIENTES	66.656.914,17	56.211.250,00	10.445.664,17
II	GASTOS CORRIENTES	16.761.260,98	26.605.683,90	-9.844.422,92
III	<b>RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>	49.895.653,19	29.605.566,10	20.290.087,09
IV	RECURSOS DE CAPITAL	68.177.043,50	55.056.250,00	13.120.793,50
V	GASTOS DE CAPITAL	108.746.563,96	158.547.082,00	-49.800.518,04
VI	EXCEDENTE ANTES TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS (III+IV-V)	9.326.132,73	-73.885.265,90	83.211.398,63
	TOTAL RECURSOS (I+IV)	134.833.957,67	111.267.500,00	23.566.457,67
	TOTAL GASTOS (II+V)	125.507.824,94	185.152.765,90	-59.644.940,96
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00
IX	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO (VI+VII-VIII)	9.326.132,73	-73.885.265,90	83.211.398,63
X	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	0,00	73.885.265,90	-73.885.265,90
XI	APLICACIONES FINANCIERAS	2.866.040,74	0,00	2.866.040,74
XII	FINANCIAMIENTO NETO (X-XI)	-2.866.040,74	73.885.265,90	-76.751.306,64
XIII	RESULTADO FINANCIERO (IX+XII)	6.460.091,99	0,00	6.460.091,99